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Op maandag 23 april 2018 heeft u vragen gesteld over uitbreiden cameratoezicht en verplicht pinnen tijdens feesten.

U heeft ons het volgende gemeld:
'de gemeente ziet dit jaar als een overgangsjaar, legt Van Boeijen uit. "na de rechtszaak van vorig jaar zijn we nu aan het denken over andere juridische stappen." Daarnaast neemt de gemeente ook maatregelen: het cameratoezicht wordt uitgebreid en pinnen wordt verplicht tijdens feesten. "Dan denk je: pinnen? Wat helpt dat nou? Nou, zo maak je je identiteit bekend en daardoor blijven mensen weg die dat niet willen", legt Van Boeijen uit.' In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1
Is hierover een besluit genomen door het college?

Antwoord 1
Het cameratoezicht wordt uitgebreid. Op de Kop Zeeweg staan al drie camera's en dit wordt uitgebreid met één camera die aan het voorpad van de strandpaviljoens tussen San Bias en Woodstock wordt geplaatst. Het besluit over de uitbreiding met één camera is op 17 april jongstleden genomen. Hierover bent geïnformeerd via onze collegebrief onder nummer 2018006709 die per griffiebericht aan u is kenbaar gemaakt.

De verplichting tot pinnen is in onderzoek.

Vraag 2
Kan de gemeente überhaupt een dergelijke maatregel nemen. Met andere woorden; op basis van welke wet- en regelgeving is dit gebaseerd?

Antwoord 2
De toepassing van deze maatregel - de verplichting tot pinnen- maakt deel uit van het onderzoek.
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